advising that he should land at Bremen, T
4
T July 1631.1

Illustrissime marchio, domine benigne : illustris excellentia? vestra? literas

favoris jilenissimas de 25 Maii Grenwico, Bremse ante quindenam rect6 cepi. Ex
quibus, quia intellexi illustrem excellentiam vestram circa 5 Julii in Germania

pedem figere velle, tanto magis illic negotium ursi, ut animi in illustris excel-

lentia? vestra? occursum parati essent. Ut autem precor Deum, velit tam generosi

consilii expeditionem gratia? suae aura, secundare qua, in portum salva appellatur :

Ita cum reverendissimo et illustrissimo principe, Domino Archiepiscopo Bremensi,

nomine sua? regise Majestatis Svecise, in scriptis foedus pepigi, vigore cujus,

quandocunque venerit, accepta grataque futura est Excellentia Vestra. Vrbi

autem Bremensi, ob multitudinem capitum (ut in democratia) nolui hoc con-

silium revelare, ne ad hostem prius emanaret, qvam illustris excellentia vestra

appelleret. Prsesente exercitu, facile se accommodabit. De constitutione hostis,

loco appellendi, et modo procedendi, jam turn statim scripsi ad Dominum Lesle,

ut et de copiis Germanicis illustris excellentia? vestra? jungendis. Nee dubito, quin

literas meas jam acceperit ; breviter tamen ha?c repeto. Quam primum illustris

excellentia vestra appulerit, Rex ipse e proprio exercitu ad Albim et Havelbergam

excubante promissas Germanicas copias illustri excellentia? vestrse statim sub-

mitted Scripsi pro eorum transitu ad ducem Luneburgensem, qui, quia respondit

me, si venero, responsa grata habiturum ; non dubito (quia nunc ad eum discedo)

de eo obtinendo : quinimo, si aliter haberi nequit, summendus est. Gluckstadium

bis fui, sed Bex Dania? non dum advenit; quamprimum venerit, ei quoque

satisfaciam, et satisfactionem ab eo spero. In Episcopatu nulla pra?sidia aucta

sunt ; sed omnia sunt in eodem statu, quo fuerunt cum discessu domini Lesle.

Tillius cum exercitu suo ab Archiepiscopatu Magdeburgensi per Thuringiam in

confinia Hassia? usque dispersus est. Quocirca ita mihi quidem videtur non

incommode procedi posse, si exercitus illustris excellentia? vestrse, cum in

Visurgim venerit, ancoris ad Blexum fixis, circa Gestendorff terrain conscendat,

et prim6 omnium urbem Bremensem arnica vi, id est, tractatu armis citato,

omnin6 occupet. Turn castris supra Bremam metatis, fronteque in occursum

hostis obversa, expectet, donee Germanicse copise a sua Regia Majestate ad

illustrem excellentiam vestram per Albim mittenda?, iunctis provincialibus cum
reliqvum provincia? purgarint, turn prsecipue, Stada occupata, ad exercitum illustris